132, 1. Male habebant præcedentes editiones Αἰσχίνης ἐν τῷ καθ' Ἀνδροτίωνος, non enim Æschines, sed Demosthenes contra Androtionem oravit. Ita sæpissime in hoc opere peccatum est. MA. Ἐπιψηφίζειν dupliciter sumitur: primo, pro eo quod Latine dicitur, *sententias perrogare*, ut Livius lib. 29 p. 530. Suetonius Aug. cap. 35. sic ἐπιψ. sumit Dio lib. 54 p. 531, et 539. Et Attici. Plato in Gorgia p. 474, et Thucydides, ut notavi ad textum Harpocr. et Xenoph. 6 ἀναβ. initio. Secundo pro eo quod est *ratum facere, approbare*. VA.

132, 6. Ὁ ἐπράττοντο] Æschines κατὰ Τιμάρχου p. 26. Pollux 8, 39. VA. [Spectat hæc annotatio ad verba quæ Aldus ex Suida s. v. ἐπωβελία intulit, de quibus Gronovius:] Harpocrati succurramus, cui plane has voces adeo insulas subijcere non debuerant, unde eum vindicabit spero fides codicis Medicei, qui pro his nugis offert ὅπερ ἐδίδοσαν οἱ διώκοντες τοῖς φεύγουσιν (hoc primum nota, ut scias, in cujus commodum et lucrum cederent isti tot oboli, quod in illis nugatoriis ex Suida supprimitur) εἰ μὴ ἔλοιεν.

132, 7. Ὅτι καθ' ἐκάστην] Ita Pollux 9, 60. Suidas ἐπωβελία. πολλῶν εἰς χρήματα συκοφαντούντων τοὺς ἐπιεικῆς καὶ ἀπράγμονας τῶν πολιτῶν καὶ μάλιστα τοῦτο πράττειν διαβαλλομένων τῶν περὶ τὸ ἐμπόριον συμβαλλόντων ἐπὶ ναυτικοῖς τόκοις, Ἀθηναῖοι ζημίαν ἔταξαν κατὰ τῶν ἐγκαλούντων ὀβολὸν ἐκτίνειν, εἰ μὴ καθ' ὧν ἐνεκάλουν, τούτους ἔλοιεν. ταύτην τὴν ζημίαν ἐπωβελίαν ὠνόμασαν. Eadem Etymol. qui addit, ἄλλως ἐπωβελία ἐστὶ ἐπιτίμιον τοῖς διώκουσιν τινα χρηματικὴν δίκην. ἐλάμβανε δὲ τὴν ἐπωβελίαν ὁ φεύγων παρὰ τοῦ διώκοντος, εἰ τὴν δίκην ἀπέφευγε, λέγεται δὲ καὶ ὁ τόκος παρὰ τῷ Πλάτωνι νόμων ια'. VA.

133, 1. ἘΠΩΝΥΜΟΙ] Schol. Aristoph. Av. 646. ἀναγράφει δὲ τοὺς ἐπωνύμους τῶν δήμων καὶ φυλῶν Πολέμων. Ex hoc forte Po-

lemonis libro, quæ Suidas habet in Ἀζημιεύς. Cf. Harpocr. in Ἀλόπη. HEMST.

133, 3. Προσαγορεύονται] Προαγορεύονται. Aliter Plato in Republ. lib. 6 in fine. VA.

133, 9. Δημοσθένης ἐν τῇ τοῦ Λυκ. παίδων ἐπιστολῇ] Scribe, Δημοσθένης ἐν τῇ περὶ αὐτὸ ὑπὲρ τῶν τοῦ Λυκ. Extat hæc inter Demosthenis epistolas tertia, in qua legitur, ἵνα οἷός τε ᾧ, τὰ τε ὀφειλόμενα εἰσπράξας καὶ τοὺς φίλους ἐρανίσας τὰ πρὸς ὑμᾶς διοικεῖν. Notat ergo Harpocr. hanc insolitam τοῦ ἐρανίζειν significationem in Demosth. nam ἐρανίζειν proprie est ἔρανον εἰσφέρειν. Antiphon in τετραλ. ι. orat. 2. p. 105. Laërtius in Arcesilao p. 279 aliique. ἐρανίζεσθαι autem accipere vetus autor apud Suidam in Γάιος. VA.

133, 12. Facili mutatione sensum hic restituimus, quem nemo quantumvis exercitatus unquam deprehendisset, si vetus lectio retenta fuisset. ἀντενποιεῖ ἀποδοὺς legebatur. Nos disjunctis vocibus reposuimus ἀντὶ, εὐποιεῖ¹ ἀποδοῦς. Quæ verba glossematica sunt, et superiora τί δὲ εἰ ψευδομαρτυριῶν, quæ ad Demosthenem pertinent, interpretantur. Ait enim Harpocratio Demosthenem ita loquutum esse ἀντὶ, εὐποιεῖ, etc. Si quid acutius et magis auctoris menti consonum proferre possint eruditi, proferant, per me licet. MA. Verba Demosth. leguntur non longe ab initio orationis contra Bœotum de nomine. Ibi ea quære. Porro ἔρανος munus quoddam fuit et onus. Schol. Aristoph. ad illa ex Acharn. 616.

Οἷς ὑπὲρ ἔρανον τε καὶ χρεῶν πρώην ποτὲ

Ἄπαντες, ἐξίστω, παρήνουν οἱ φίλοι,

notat, ἔθος εἶχον τέλεσμά τι εἰς τὸ κοινὸν διδόναι, ὅπερ οἱ μὴ διδόντες καὶ ἄτιμοι ἐνομίζοντο, καὶ μετὰ βίας ἀπηγοῦντο. Sic apud nos Eleemosyna, quæ publice ab omnibus exigitur civibus pro alimonia pauperum, vocari optime posset ἔρανος. Teles in lib. de comparatione divitiarum et virtutis apud Stobæum serm. 233. ἔτι πρὸς τούτοις ὁ μάλιστα τῇ πόλει προσιέναι δοκεῖ, τὸ δοῦναι χάριν, οὐχ ἀπλοῦν ἐστίν, ἀλλ' ἔχει συμφορὰς πλείονας. ἔστι μὲν οὐδὲ εὐπρεπὴς ἢ χάρις ἢ δι' ἀργυρίου δοθεῖσα, ἐράνω δ' ἔοικεν, id est, eleemosynæ. οἱ δ' ἄνευ χρημάτων ἀπ' εὐνοίας ἐπιδεικνύμενοι καὶ βοηθοῦντες ἐλευθέριον τὴν εὐεργεσίαν ἔχουσι (παρέχουσι forte) καὶ τοῖς τυγχάνουσι κεχαρισμένην. Duplex fuit ἔρανος, alter voluntarius, cum amicus

¹ Ἀντὶ, εὐποιεῖ] Ἀντενποιεῖ rectum est. Sic loquitur Isæus περὶ Ἀπολλοδώρου κλήρου, initio. VA.

amico, qui in calamitatem inciderat, sponte aliquantum pecuniæ erogabat erani titulo, i. e. ea lege, ut sibi quoque, si in calamitatem forte incideret, redderetur. Sic sumit Demosth. in epist. et Isocrates in Helena p. 414, et alii. Alter fuit onus quoddam sodalitiæ. Sic apud Antiochenos teste Libanio contra Florentium, ubi de cauponibus et dardanariis, *τούτοις οὐκ ἂν προσθείην τὴν εἰς τοὺς πτωχοὺς ἐπικουρίαν μὴνὸς ἐκάστου γιγνομένην πολλάκις*. De qua etiam intellige Marcianum leg. 1 de Corporibus, sed permittitur tenuioribus stipem menstruam conferre, dum tantum semel in mense coëant. Junge epistolam Trajani lib. 10 epist. Plinii. Apud veteres olim Christianos menstrua die modicam unusquisque stipem pro arbitrio ac facultatibus suis conferebat egenis alendis, teste Tertull. in Apolog. cap. 39, eamque intelligit Libanius. Ἐρανάρχης apud Artemidorum lib. 1 cap. 18 est, qui eranium seu symbolam colligit, et cap. 37, et lib. 2 cap. 38. Laërtius in Diogene p. 403. *ἐξ ἐράνου εὐωχίαν εἰσφέρειν* Chrysostomus dicit in Homil. 11 ad pop. Antioch. p. 153, id est, ex symbolis convivari, idque proprium esse docet tenuiorum, qui sodalitia φρατρίας inter se contraxerant. VA.

133, 14. ἘΠΑΝΙΣΤΗΨ] Unde *κοινὸν ἐρανιστῶν* Polluci lib. 8. cap. 13. Qui autem non solvebat eranium, *is ἐκκλιπεῖν τὴν φορὰν* dicebatur. Pollux ibid. Libanus declam. 38. *οὐκ ἠνύορησεν ἐρανιστῶν*. Aristides in Panathen. p. 6. b. de Herculis liberis, *καὶ τὴν προστασίαν, ἣν ἀπάντων ἀνθρώπων Ἡρακλῆς ἔσχεν, ταύτην αὐτῇ τοῖς ἐκεῖνου παισὶν ὥσπερ τινὰ ἐράνου φορὰν διεσώσατο*. Vide Salmasium in lib. de usuris cap. 3. p. 43. VA.